
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

1 

Kód: RR/12/2020 

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA  

Název: Pravidla výuky v Microsoft Teams pro vybrané předměty 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 17. 4 2020 

Účinnost: 20. 4. 2020 

Vydává: Rektor UTB 

Zpracoval: Prorektor pro pedagogickou činnost 

Spolupracoval: Právní oddělení 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: prorektoři, děkani fakult, proděkani, studijní oddělení, garanti 

předmětů, garanti studijních programů, vedoucí ústavů  

Podpis oprávněné 

osoby: 

 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

 

Článek 1 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

(1) Rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) vydává toto rozhodnutí za 

účelem realizace prezenční a/nebo kombinované výuky a to v případě mimořádné 

situace, kdy není možné vyučujícího zaměstnance odborně zastoupit. 

 

(2)  V případech, kdy není možné vyučujícího zaměstnance odborně zastoupit, jsou garanti 

předmětů uvedených v tomto rozhodnutí povinni zajistit realizaci přednáškové výuky 

online formou, a to prostřednictvím nástroje Microsoft Teams (dále jen „MS Teams“).  

 

(3)  Pokud se v tomto rozhodnutí uvádí pojem „děkan“, přejímá u studijních programů 

uskutečňovaných přímo UTB spolu s vysokoškolským ústavem jeho pravomoci ředitel 

vysokoškolského ústavu. 

 

(4) Pro účely tohoto rozhodnutí se součástí rozumí fakulta a u studijních programů 

uskutečňovaných přímo UTB vysokoškolský ústav. 

Článek 2  

VYBRANÉ PŘEDMĚTY 

(1) Realizace přednáškové výuky online formou v případech specifikovaných v čl. 1 odst. 2 

tohoto rozhodnutí se týká všech předmětů, které jsou v akreditačním spisu označeny jako 

předměty teoretického základu (ZT) a profilujícího základu (PZ) a dále předmětů, které 

jsou součástí okruhů Státních závěrečných zkoušek. 

(2) V případě akreditací, kde nebyly předměty definované způsobem uvedeným v předchozím 

odstavci, se realizace přednáškové výuky online formou v případech specifikovaných v čl. 

1 odst. 2 tohoto rozhodnutí týká předmětů, které jsou součástí okruhů Státních závěrečných 

zkoušek a předmětů, které určí garant studijního programu/oboru (SP/SO), případně Rada 

studijních programů (RSP) jako klíčové. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

2 

(3) Předměty specifikované v odstavci 1 a 2 tohoto článku jsou pro účely tohoto rozhodnutí 

dále označeny jako „vybrané předměty“. 

(4) Garant SP/SO je oprávněn rozšířit okruh vybraných předmětů.  

Článek 3  

ZPŮSOB REALIZACE VÝUKY PROSTŘEDNICTVÍM MS TEAMS 

(1) Osoba pověřená garantem vybraného předmětu (dále jen „pověřená osoba“) je povinna 

vytvořit skupinu v MS Teams, do které jsou emailem pozvání všichni studenti, kteří mají 

příslušný vybraný předmět zapsaný. Do této skupiny je vždy zařazen garant vybraného 

předmětu, garant SP/SO a příslušný proděkan. Požádá-li o zařazení do skupiny v MS 

Teams příslušný prorektor,  je pověřená osoba povinna jej do skupiny zařadit. 

(2) Výuka v MS Teams probíhá ve stejnou dobu jako je výuka rozvrhovaná v IS/STAG, 

v případě změny času výuky musí být studenti dopředu informování a nesmí docházet ke 

kolizím s jinými vyučovanými předměty. Výuka v MS Teams může probíhat mezi 8 - 20 

hodinou mimo neděli. 

(3) Doba přednášky jedné rozvrhové akce v MS Teams musí být nejméně 2/3 rozvrhované 

doby. 

(4) Členění přednášek v MS Teams odpovídá kartě předmětu v IS/STAG. 

(5) Pokud výuka probíhá v reálném čase, tzv. online vysílání, je vyučující povinen dát prostor 

studentům k diskuzi. Vyučující si může v MS Teams vytvořit nahrávku své výuky. 

(6) Pokud výuka neprobíhá v reálném čase - jedná se o výuku formou videa, musí být 

studentům umožněna konzultace v určitém předem definovaném čase. 

(7) Garant vybraného předmětu je zodpovědný za to, že studenti tímto způsobem výuky získají 

požadované výstupní kompetence, znalosti a zkušenosti. Pokud nelze toto naplnit, přijme 

garant vybraného předmětu taková opatření (např. dodatečné dostudování, poskytnutí 

dalších studijních materiálů), aby bylo dosaženo stejného výsledku, jako kdyby výuka 

probíhala obvyklým způsobem. 

(8) Garant vybraného předmětu (pokud se liší od vyučujícího) a garant SP/SO je povinnen 

dohlížet na kvalitu takto realizované výuky formou hospitace v každém vybraném 

předmětu, o které sepíše záznam.  

 

Článek 4 

PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

(1) Toto rozhodnutí se v průběhu letního semestru 2019/2020 použije přiměřeně v závislosti 

na rozhodnutí děkana součásti. 

 

(2) Toto rozhodnutí nabývá účinnosti od zimního semestru 2020/2021.  


